Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского

муниципального района»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. ШАЛИ»

(МБОУ «СОШ № 1 Г. ШАЛИ»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КОШТАН

ШЕЛА-ГIАЛИН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН  ШКОЛА №1»
  (МБЙУУ «ШЕЛА-ГIАЛИН ЙУЙУШ № 1»)

П Р И К А З

      от 16. 12.2024 г.         № 99

                                                                   г.Шали

Об утверждении и внесении изменений

в ООП НОО, ООО, СОО

На основании:

- статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон),

- письма Минпросвещения России 13.01.2024№03-49 «О единых подходах к оцениванию»,

            необходимо внести изменения в ООП НОО, ООО, СОО, утвержденную 20.08.2023г

Приказ №53 и решения педагогического совета протокол №5 от 5.12.2024года, 28.08.2023

Приказ№538.08.2023г. Приказ №53 и решением педагогического совета

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие изменения в основную образовательную программу

начального общего образования.

1.1.В целевой раздел:

1.1.1. исключить из ООП НОО пункт 1.3. Система оценки достижения планируемых

результатов освоения программы начального общего образования и дополнить, как

приложение.

2.Утвердить и ввести в действие изменения в основную образовательную программу

основного общего образования.

2.1.В целевой раздел:

2.1.1. Исключить из ООП ООО пункт 1.3. Система оценки достижения планируемых

результатов освоения программы основного общего образования и дополнить, как

приложение.

3.Утвердить и ввести в действие изменения в основную образовательную программу

среднего общего образования

3.1. В целевой раздел:

3.1.1. Исключить из ООП СОО пункт 1.3. Система оценки достижения планируемых

результатов освоения программы среднего общего образования и дополнить, как

приложение.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                Х.А.Умархаджиева

		2024-12-20T00:02:08+0300
	Умархаджиева Хадижат Ахмедовна